
W  poniedziałek,  25  września,  salę  konferencyjną  staszowskiego  magistratu  wypełniły
miejscowe przedszkolaki. Tym spotkaniem z Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów uczciły
obchody Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka.

Świętokrzyski  Oddział  Polskiego  Komitetu  Światowej  Organizacji  Wychowania  Przedszkolnego
OMEP zaprosił oddziały przedszkolne z terenu województwa świętokrzyskiego do zorganizowania
Obchodów Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka, obchodzonego 20 września. W inicjatywie wzięły
udział dzieci z Przedszkola Nr 8 im. Jana Christiana Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w
Staszowie. Do wspólnego świętowania przyłączyły się także sześciolatki  z Przedszkola Nr 3 im.
Papieża Jana Pawła II  w Staszowie z  Oddziałem w Dobrej  i  z  Przedszkola Nr 4 im.  Tadeusza
Kościuszki w Staszowie. Obchody Dnia Przedszkolaka zorganizowano pod hasłem „Miasto przyjazne
dzieciom”.

Zadaniem  grup  przedszkolnych  było  zorganizowanie  wycieczek  po  najbliższej  okolicy,  których
głównym celem było poznanie lub przypomnienie miejsc, gdzie dzieci mogą spędzać wolny czas.
Dodatkowo przedszkolaki uwieczniły na fotografiach odwiedzone miejsca. Drugim etapem zadania
było przygotowanie wspólnych prac plastycznych w postaci  plakatów przedstawiających miejsca
przyjazne dzieciom.

W ramach podsumowania trzy przedszkolne grupy spotkały się z Leszkiem Kopciem, Burmistrzem
Miasta i Gminy Staszów, Ewą Kondek, zastępcą Burmistrza oraz Barbarą Grzegorczyk, prezesem
Świętokrzyskiego Oddziału Polskiego Komitetu Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego
OMEP w sali  konferencyjnej  Urzędu Miasta.  Podczas spotkania z  sześciolatkami Burmistrzowie
obejrzeli przygotowane wcześniej slajdy, a także wysłuchali w jakich miejscach dzieci czują się w
naszym mieście  najlepiej.  Najmłodsi  opowiedzieli  włodarzom miasta  o  swoich  wycieczkach  do
Golejowa,  parku  im.  Adama  Bienia,  Parku  „Zalew  nad  Czarną”  oraz  na  stadion  miejski.  W
staszowskim  magistracie  odbyła  się  również  debata  z  udziałem  Burmistrza.  Maluchy  zadały
włodarzowi pytania między innymi o to, kiedy w Staszowie powstanie park wodny, skatepark, kino,
czy też park linowy i otrzymały wyczerpujące odpowiedzi. Przedszkolaki poprosiły także Burmistrza
o zorganizowanie Sesji Rady dla Maluchów z okazji przyszłorocznego Dnia Dziecka, co spotkało się z
ogólną aprobatą.

Polski Komitet Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego OMEP realizuje w różnorodny
sposób cele  zrównoważonego rozwoju.  Głównym zadaniem projektu było  wyłonienie  najbardziej
przyjaznych  miejsc  dla  dzieci  w  mieście  oraz  zachęcenie  do  projektowania  zmian  dotyczących
infrastruktury  przedszkola  i  najbliższej  okolicy.  Projekt  obejmował  również  poprawę  poziomu
bezpieczeństwa dzieci w mieście oraz integrację środowiska lokalnego.

 











 

 


